PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
liA CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃO"

GABINETE DO PREFEITO
PORTO FERREIRA

Ofício nº 290/2019 - GP.

Porto Ferreira, 03 de maio de 2019.

Exmo Sr.
JOSÉGUSTAVO BRAGA COLUCI
0.0. Presidente da Câmara Municipal
Nesta;

Ref.: Requerimento nº 122/2019

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria do

nobre Vereador Élcio Gustavo Silveira Arruda, seguem anexas

informações do Sr. Márcio Rogério Simplicio, Secretário de Segurança

e Mobilidade Urbana.

Sendo o que me c pria para o momento, renovo protestos

Atenciosamente,

CNPJ: 45.339.36 /000 -9
Praça Cornélio Procópio, n090- Centro - Ferreira, SP- CEP: 13660-000

Fone: (19) 3589-5201 / 3589-5202 / 3589-5203
www.p_ortoferr_ªJr.a.sp.gov.brlgabinete@portoferreira.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
liA CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICA E DA DECORAÇÃO"

SECRETARIA DE SEGURANÇA EMOBILIDADE URBANA
PORTO FERREIRA

Memo. N°. 00112019- SSP

Porto Ferreira, 30 de abril de 2019.

A SENHOR
MARCOS ANDRÉ PEREIRA SILVA
ASSESSOR PARA ASSUNTOS LEGISLATIVOS

Em resposta ao Requerimento n", 122/2019, encaminho as informações

constantes do anexo, por meio da qual o Chefe da Seção de Mobilidade Urbana, Sr.

Sergio Eduardo Fabiano esclarece que os estudos para construção de nova ponte sobre o

Córrego Santa Rosa estão em andamento, sendo devidamente acompanhado por comissão

de moradores designada para tal.

Atenciosamente,

CNPJ: 45.339.363/0001-94
Praça Cornélio Procópio, n090 - Centro - Porto Ferreira, SP- CEP:13660-000

Fone: (19) 3589-5200 / 3589-5268 / 3589-5222
www.portoferreira.sp.qov.brlroberto.diniz@portoferreira.sp.qov.br

PREFEITURA MUNICIP~L DE PORTO FERREIRA
~

"A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICA EDA DECORAÇÃO"

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICAPORTO FERREIRA

MEMORANDON° 026/2019 - SMU

Porto Ferreira, 29 de abril de 2019.

Ao Sr. MARCIO ROGERIO SIMPLICIO

Secretário de Segurança Pública

Referência: Requerimento n° 122/2019.

Em atenção ao questionamento formulado por meio do requerimento acima

referenciado, atendo-nos ao seu ítem, cabe esclarecer:

1 - O estudo referente possíveis locais a serem instaladas a ponte sobre o rio

Santa Rosa, foi concluído pela empresa contratada, sendo que foram apresentadas 07 (sete)

pontos.

As propostas foram apresentadas à Comissão que acompanha o tema

juntamente ao Prefeito na data de 24 de abril de 2019, sendo identificada qual proposta

seria a mais viável.

A partir da identificação da proposta mais viável, será realizado estudo

estrutural para identificação de características de solo, etc, para posterior deliberação.

Atenciosamente.

4
SERGIO EDUARDO FABIANO

Chefe da Seção de Mobilidade Urbana

Seçãode Mobilidade Urbana

CNPJ: 45.339.363/0001-94

RuaCeI.Procópio de Carvalho, 321- Centro - Porto Ferreira,SP- CEP:13660-000

Fone:(19) 3581-5051

www.portoterreira.sp.gov.brltransito@portoterreira.sp.gov.br

Câmara Municipal de Porto Ferreira
MPA - Módulo de Protocolo e Arquivo

Comprovante de Protdêolo
1"

~ COnAm
03/05/2019

Tipo/Processo: E - 6445 / 2019
Requerente
Tel. Contato
Usuário
Assunto
Departamento
Histórico

Data/Hora 03/05/2019 - 15:21:53
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
19 35895200
Bárbara de Oliveira
RESPOSTA REQUERIMENTO
Protocolo
Oficio n° 290/2019-GP.
Ref. Requerimento de resposta n° 122/2019.

Câmara Municipal de Porto Ferreira
AV. 24 de Outubro Centro Porto Ferreira SP 13660-970

1